
. V 03/47
evzd. c. smlouvy: PR/ ' /2016

výtisk Č:... 4....
Veřejná Zakázka ě. : VZ/11/2016

Servisní Smlouva
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, označenýmí Smluvními stranami,

dle ustanovení § 2586 a následujících Zák. č. 89/2012 Sb.,
Občanského Zákoníku, o smlouvě o dílo

GE Medical Systems Česká republika s.r.o (dále jen „GEHC“)
Se sídlem: Bucharova 2641/14, 158 oo Praha 5
IČO: 63991306, DIČ: CZ 63991306
Zastoupená: Jan Novák, Mgr. Libor Ševčík ~ jednatele společnosti
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Praze, oddíl C, vložka 38941

Bankovní Spojení: ING Bank N.V.

jako Zhotovitel

a

Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace
se sídlem: Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava

IČO: 00 63 51 62, DIČ: CZ oo 63 51 62 H//Dfl 73471/26/„7 /Z/,ç//żflz „7 , /Äè zr'/ 5/3 [tá/ZV
Zastoupená: -‹~BevJesefemGreehelan7MBA-Ť9věřeañzenímMNQ
zřízená usnesením Zastupitelstva statutárního města Ostravy, Zřizovací listina ve Znění
usnesení č. 2509/1014/32 Ze dne 21. 5. 2014, příspěvková organizace nezapsaná
v Obchodním rejstříku; registrace poskytovatele Zdravotních Služeb rozhodnutím odboru
Zdravotnictví Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, čj. MSK 102898/2015 Ze dne
19.8.2015 ve Znění následných rozhodnutí O registrací
bankovní Spojení : Československá obchodní banka a.s., hlavní pobočka Ostrava
číslo účtu z
dále jako objednatel

Článek 1
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je úprava závazků smluvních stran při realizaci díla, jehož
předmětem je servis angiografického RTG systému GE Innova 2100, ve
vlastnictví Zadavatele, v rozsahu dle požadavků Zákona o zdravotnických
prostředcích č. 268/2014 Sb., Zhotovitel Se Zavazuje provádět servis Zařízení
v rozsahu dle této Smlouvy, včetně příloh, které jsou její nedílnou Součástí.
Objednatel Se Zavazuje plnění, které je předmětem Smlouvy převzít, a Za provedení
bez vad a nedodělků Zaplatit Zhotoviteli cenu podle podmínek dohodnutých V této
Smlouvě.

2. Předmětem díla je provádění Servisu, jehož součástmi je odborná údržba, opravy
a revize angiografického RTG Systému GE Innova 2100 (dále také jako Systém, nebo
zařízení) jakož i provedení jiných činností sloužících k plnění sjednaného díla.

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že jejich závazkový vztah Se bude řídit touto
Smlouvou a ve věcech výslovně neupravených touto Smlouvou příslušnými
ustanoveními občanského Zákoníku, Zák. č. 89/2012 Sb. o smlouvě dílo dle § 2586



a následujících a dalšími platnými právními předpisy vztahujícími Se k provedení
díla.

. Zhotovitel je povinen provést dílo Vlastním jménem, na Svůj náklad a odpovědnost.
Způsob provedení díla Stanoví Zhotovitel tak, aby byly splněny požadavky stanovené
Smlouvou a Zadáním veřejné Zakázky. Věci potřebné k provedení díla je povinen
opatřit Zhotovitel. Zhotovitel je povinen Zajistit provádění Servisních činností
prostřednictvím kvalifikovaných osob splňujících požadavky na odbornou praxi
i Způsobilost dle Zákona.

. Zhotovitel bude provádět dílo dle plánu odborné údržby a revizí, který podléhá
Schválení objednatele. Schválený harmonogram provádění díla Se Stává nedílnou
součástí Smlouvy O dílo jako její Příloha č. 2, Zejména pro Za účelem informace
o omezení provozu pro realizaci plánovaných činností.

. Zhotovitel Se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mít účinnou
pojistnou smlouvu pro případ způsobení škody V Souvislosti S výkonem předmětné
smluvní činnosti ve výši min. Shodné S cenou díla, kterou kdykoliv na požádání
předloží Zástupci objednatele k nahlédnutí.

. Zhotovitel prohlašuje a ke smlouvě připojenými doklady, ve Shodě Se Zadávacím
řízením o veřejné Zakázce prokazuje, že je odborně Způsobilý k provedení díla, které
je předmětem smlouvy.

Článek 2
Rozsah plnění zhotovitele

Součástí angiografického RTG Systému GE Innova 2100 jsou:
Název Zařízení Označení Zařízení Perioda PBTK
Innova 2100 C81225VA01 2/rok
Advantage workstation 4.5 C81225AW01 1/rok
Centricity CA 1000 C51225CA01 1/rok
Centricity CA 1000 C81225CA02 1/rok
Centricity CA 1000 CSI225CA03 1/rok
Centricity CA 1000 C81225CA04 1/rok
Centricity CA 1000 C81225CA05 1/rok

Odborná údržba:
Součástí je bezplatné provedení pravidelných bezpečnostně technických kontrol -
(PBTK) v předepsaných nejméně jednoročních intervalech

. Součástí je provedení dalších činností k Zajištění zachování bezpečnosti a plné
funkčnosti Systému, který je předmětem díla.

. Odborná údržba je realizována jako pravidelná preventivní odborná činnost, jejíž
harmonogram, časový plán Zpracovává Zhotovitel tak aby Zajistil požadavky
objednatele na Zajištění provozu Systému.

. Součástí jsou další pravidelné údržby dle Zatřídění do rizikové třídy dle Zákona
č. 268/2014 Sb., v rozsahu a intervalech stanovených výrobcem, včetně elektrické
kontroly, Dodání Veškerých servisních protokolů, vedení a předávání dokumentace
o provedených úkonech odborné údržby

Opravy:
Objednatel požaduje, aby Zhotovitel Zajistil na vyžádání Objednatele odstranění
všech poruch, včetně dodání a vmontování k tomu případně potřebných náhradních
dílů (ND).



. Provedení odborných činností a úkonů k Odstranění Všech poruch, pro Zajištění
(garanci) předepsaného provozního Stavu, dodání Všech ND, Zachování technických
a výkonových parametrů pro užívání Systému k jeho účelu Včetně zvláštních
Součástek (rentgenka, detektor, Zesilovač obrazu, apod).

. Vedení předepsané dokumentace O provedených opravách a její předání objednateli
v rozsahu a v dohodnutých lhůtách, písemné potvrzení rozsahu provedených
výkonů.

. Doba reakce na hlášení opravy max. 8 hodin. Doba nástupu na opravu max. do 24
hodin od nahlášení.

. Doba odstranění poruchy bez použití ND, max. do 24 hodin.
. Doba odstranění poruchy S použitím ND, max. 72 hodin od Zahájení.

Doba pro provedení oprav v pracovní dny O8:00~17:00 hodin. Veškeré práce
spojené s odstraněním poruch požaduje objednatel provést v rozsahu Standardní
pracovní doby.

. Provedení oprav ve dnech pracovního klidu a svátcích dle požadavku objednatele
bude realizováno jen na Základě dohody obou smluvních stran.

Revize předepsané dle § 67 zákona
Pravidelné elektrické revize, včetně vystavení protokolů dle požadavků Zákona
č. 268/2014 Sb., o Zdravotnických prostředcích, ve Znění ozdějších předpisů pokud
jsou tyto kontroly výrobcem předepsány a dle požadavků SN 62353. (Elektrorevize
1x ročně dle příslušných předpisů).

. Zkoušky dlouhodobé Stability 1x ročně dle příslušných předpisů.

Další požadavky na Servisní plnění:
Záruka zabezpečení provozuschopnosti Zařízení min. 95% doby plnění.
Zhotovitel Se zavazuje zajistit, že Zařízení bude po tuto dobu plně funkční a bude mít
vlastnosti odpovídající obsahu technických norem, předpisů, např. ISO, které má
dané Zařízení Splňovat, a které Se na ně Vztahují, a bude mít vlastnosti uváděné
výrobcem či prodávajícím.

. Zhotovitel disponuje hardware a software update k udržování funkcí Systému
v Souladu s nejnovějšími doporučeními výrobce Zařízení.

. Zhotovitel je Zavázán zajistit tzv. Remote Service pomocí internetového připojení.

Článek 3
Povinnosti objednatele

Objednatel je povinen Zajistit Zhotoviteli přístup kzařízení pro plnění Servisních
úkolů v termínech Servisu zařízení Stanovených harmonogramem (PBTK a
plánovaná údržba a revize), opravy vpracovních dnech v běžné pracovní době
07:00-17:00 h a dále po dohodě.

Článek 4
Doba a místo plnění

Smlouva Se uzavírá na dobu 5 let od uzavření. Výkon servisních činností bude
Započat ihned po podpisu Smlouvy. Nedílnou Součástí této Smlouvy je Příloha č. 2 -
Časový harmonogram - plánované a periodické činnosti. 0dborná údržba bude
prováděna jako pravidelné činnosti vintervalech předepsaných výrobcem
S přihlédnutím ke stavu Systému.



. Termín následné Servisní návštěvy Stanoví Servisní technik na Základě Zjištěného
aktuálního stavu Zařízení a vyznačí jej do Záznamu o provedeném Servisu, popř.
Ve vyúčtování.

. Místem provedení díla je oddělení kardiologie v areálu objednatele, Městské
nemocnice Ostrava, příspěvkové organizace, Nemocniční 742/20, 728 80 Ostrava-
Moravská Ostrava.

. Zhotovitel Splní Svou povinnost provést dílo jeho řádným Zhotovením a předáním
objednateli. O předání a převzetí díla jsou Zhotovitel i objednatel povinni Sepsat
Zápis, V jehož závěru objednatel prohlásí, Zda dílo přejímá nebo nepřejímá, a pokud
ne, Z jakých důvodů.

Článek 5
Cena díla a platební podmínky

V ceně servisních činností jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, včetně
dopravy, práce při provedení a ND a potřebný materiál. Součástí sjednané ceny jsou
veškeré práce, dodávky, poplatky a další náklady nezbytné pro řádné a úplné
provedení díla. Zálohy nejsou Sjednány.

. Cena Za provedení díla je stanovena dohodou smluvních stran na přijetí nabídky
Zhotovitele a činí:
Celková cena (Za celou dobu, na kterou je uzavřena smlouva):
8 131 680,00 Kč bez DPH (v Kč) 1 707 652,80 DPH 21% (V Kč)
Cena Včetně DPH 9 839 332,80 (V Kč)
Cena za rok:
1 626 336,- bez DPH (v Kč) 341 530,56 DPH 21% (v Kč)
Cena včetně DPH 1 967 866,56 (v Kč)
Dohodnutá měsiční paušální cena:
135 528,- bez DPH (v Kč) 28 460,88 DPH 21% (v Kč)
Cena Včetně DPH 163 988,88 (v Kč)

. Cena bez DPH je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu
účinnosti smlouvy. Cena musí být pevná a nesmí být měněna v souvislosti S infiací
české koruny, hodnotou kursu české koruny vůči Zahraničním měnám či jinými
faktory s Vlivem na měnový kurs, stabilitou měny nebo cla. Nabídková cena může
být měněna pouze Vodvislosti se změnou daňových předpisů, eventuálně jiných
případných poplatků státu.

. K ceně bez DPH uvedené Vpředchozím odstavci bude ke dni uskutečnění
zdanitelného plnění účtována Zhotovitelem platná Sazba DPH. Zhotovitel odpovídá
za to, že Sazba daně Z přidané hodnoty bude Stanovena V Souladu s platnými
právními předpisy.

. Cena obsahuje i případně Zvýšené náklady Spojené S vývojem cen vstupních
nákladů, a to až do doby ukončení díla.

. Zvlášť účtovaná plnění jsou definována jako požadavky na náhradu Za promeškaný
čas Zaviněný objednatelem, při odstranění poruch, které byly zaviněny nevěcnou
manipulací, úmyslem, či nedbalostí, zásahy třetích osob, vyšší moci nebo Vnějšími
okolnostmi.
Ceny jednotlivých úkonů*, které jsou Součástí Zvlášť účtovaných plnění (viz.
předchozí bod), jsou určeny ceníkem a uvedeny VPříloZe č. 1, která je nedílnou
součásti Servisní Smlouvy. *Ceny jsou pevné pro jeden kalendářní rok. Vždy
vprvním měsíci Vroce je vydán aktuální ceník, kterým Se ceny upravují a další
následné Servisní návštěvy budou účtovány dle nového ceníku, který bude Vždy
Zaslán objednateli.



10.

11.

12.

13.

14.
15.

Právo fakturovat Vzniká Zhotoviteli dnem řádného předání a převzetí díla. Měsíční
paušální cenu uhradí Objednatel na Základě daňového doklad vystaveného
k poslednímu dni kalendářního měsíce. Splatnost daňových dokladů byla
dohodnuta na 30 dnů.
Podkladem pro úhradu Smluvní ceny je daňový doklad označený jako faktura (dále
jen „faktura“), která bude mít náležitosti daňového dokladu, dle Zákona č. 235/2004
Sb., O dani Z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů.
Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-
li nesprávně vyúčtována cena nebo nesprávně uvedeno DPH, je Objednatel oprávněn
fakturu před uplynutím lhůty Splatnosti vrátit druhé Smluvní Straně k provedení
opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede Opravu
vystavením nové faktury. Od doby Odeslání vadné faktury přestává běžet původní
lhůta Splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží Opět ode dne doručení nově vyhotovené
faktury Objednateli.
Objednatel je Oprávněn provádět kontrolu vyfakturovaných prací a činností
především při jejich předání. Zhotovitel je povinen oprávněným zástupcům
objednatele provedení kontroly umožnit.
Doručení faktur provede zhotovitel osobně proti podpisu zástupce objednatele nebo
jako doporučené psaní prostřednictvím držitele poštovní licence.
Strany Se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené Zhotovitelem
ve faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené V záhlaví této Smlouvy. Odpovědnost
Za správnost údaje O účtu zhotovitele na daňovém dokladu nese Zhotovitel.
Povinnost Zaplatit je Splněna dnem Odepsání příslušné částky Z účtu objednatele.
V případě prodlení Se Zaplacením ceny díla podle předchozích Odstavců může
Zhotovitel požadovat úhradu úrOku Z prodlení ve výši, která Se stanoví výpočtem
úroků dle Nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým Se určuje výše úroků z prodlení
a nákladů Spojených S uplatněním pohledávky, podle občanského zákoníku.

Článek 6
Odpovědnost Za vady

Nebezpečí škody na zhotOvaném díle nebo jeho části nese Zhotovitel v plném
rozsahu až do předání a převzetí celého díla Objednateli. Objednatel je povinen
umožnit zhotoviteli Odstranění vad. Vady zjištěné na provedeném díle v průběhu
plnění, Objednatel písemně oznámí zhotoviteli, vadu popíše a uvede, jak Se
projevuje. Jakmile Objednatel odeslal toto písemné oznámení, má Se za to, že
požaduje bezplatné Odstranění vady. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli
předá písemně.
Zhotovitel je zavázán zajistit řádné plnění Smlouvy tak, aby zařízení Splňovalo
požadavky na bezpečnost, bezporuchovost, hOSpOdárnOst, ochranu životního
prostředí, požární bezpečnost, hygienické požadavky. Zhotovitel je povinen učinit
veškerá Opatření potřebná k Odvrácení škod nebo k jejich zmírnění.
Jakost jím prováděného díla bude Odpovídat platné právní úpravě, českým
technickým normám a této Smlouvě. K tomu se zavazuje používat pouze materiály
a konstrukce vyhovující požadavkům kladeným na jejich jakost a mající prohlášení
O Shodě dle Zákona č. 22/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Zjištěné vady
a nedodělky je povinen zhotovitel Odstranit na své náklady.
Zhotovitel Odpovídá Za vady jím provedeného díla, za úplnost a funkčnost předmětu
díla, Za jeho kvalitu, která bude odpovídat Zadávacím podmínkám veřejné Zakázky,
platným technickým normám, Standardům a podmínkám výrobce a dodavatelů
materiálů a výrobků, platných v České republice v době jeho realizace.
Zhotovitel poskytuje na provedené práce záruku vdélce 6 měsíců po ukončení
Servisních činností.



Článek 7
Sankční ujednání

Zadavatel Stanovil Ve Smlouvě Sankce Za nedodržení Výše uvedených termínů pro
provedení Odborné údržby, oprav a revizí je Sjednána Ve Výši 3 000,- Kč Za každý i
jen Započatý den prodlení.

. V případě, že dojde ke škodě jako důsledek porušení povinností a Závazků
zhotovitele dle této Smlouvy je škodu, která Vznikla, povinen Zhotovitel nahradit V
plné Výši.

. V případě, že Závazek provést dílo Zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká
nárok na Smluvní pokutu, pokud vznikl, dřívějším porušením povinnosti. Smluvní
pokuty je objednatel Oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele.

Článek 8
Ustanovení Společná a závěrečná

Tato Smlouva nahrazuje veškeré předchozí písemné i ústní dohody a ujednání
vztahující se k předmětu Smlouvy. Uzavření této Smlouvy o dílo je Výsledkem
zadávacího řízení o nadlimitní Veřejné Zakázce, postupem v souladu s ustanoveními
zákona č. 137/2006 Sb. o Veřejných zakázkách, Ve Znění pozdějších předpisů.

. Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných
dodatků (s Výjimkou změny termínu uvedené V čl. IV. této smlouvy), které budou
vzestupně číslovány, Výslovně prohlášeny Za dodatek této Smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci smluvních stran.

. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti
plynoucí Ze Smlouvy třetí osobě.

. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy Oddělitelné Od ostatního obsahu
se Stane neúčinným nebo neplatným, smluvní Strany se Zavazují bez Zbytečných
odkladů nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého Z
takovýchto ustanovení této smlouvy nemá Za následek neplatnost ostatních
ustanovení.

. Zhotovitel se zavazuje účastnit se na Základě pozvánky objednatele Všech jednání
týkajících Se předmětného díla.

. Zhotovitel je ve smyslu § 147a odst. 5 Zákona povinen předložit Zadavateli nejpozději
do 28. února každého následujícího kalendářního roku po uzavření Smlouvy a po
ukončení plnění V Zákonem Stanovené lhůtě seznam Subdodavatelů, jímž zhotovitel
Za plnění Subdodávky k předmětné veřejné zakázce uhradil více než 10% z ceny této
veřejné Zakázky.
Sídlo servisního střediska Zhotovitele: Bucharova 2641/14, 158 00 Praha 5,
kontaktní adresa: Bucharova 2641/14, 158 00 Praha 5
zástupci Zhotovitele se, kterými je možné konzultovat problémy: Jan Novák, tel. č:

Písemnosti se považují Za doručené i v případě, že kterákoliv Ze stran její doručení
odmítne či jinak Znemožní.

. Oprávněným Zástupcem objednatele kpřevzetí díla, jednotlivých servisních prací
a potvrzení dodacího listu je Vedoucí OBMI, nebo jím pověřený Zástupce.



9. V případě, že činnostmi prováděnými zhotovitelem dojde ke Způsobení prokazatelně
škody objednateli, nebo třetím osobám, která nebude kryta pojištěním Sjednanýın
Ve smyslu odst. 6, čl. I. této Smlouvy, je Zhotovitel povinen tyto škody uhradit.

10. Smlouva se uzavírá na dobu 5 let súčinností od uzavření. Platnost a účinnosti
nabývá po podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva je vyhotovena ve třech
číslovaných výtiscích S platností originálů podepsaných oprávněnými Zástupci
Smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.

11. Smlouvu je možno ukončit dohodou, nebo výpovědí douměsíční výpovědní
lhůtou, která musí být dána nejpozději 2 měsíce před plánovaným servisním
výkonem.

12. Objednatel může smlouvu vypovědět sjednoměsíční výpovědní lhůtou, jestliže
předmět prováděného díla (zařízení v Servisu) dle smlouvy je Zcela nezpůsobilý
k zamýšlenému účelu použití a vady nebyly odstraněny ani po uplynutí přiměřené
lhůty k jejich odstranění.

13. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem
přečetly, s jejím obsahem Souhlasí, a tato je Sepsána podle jejich pravé a skutečné
vůle, Srozumitelně a určitě, nikoli Vtísni za nápadně nevýhodných podmínek.
Smluvní strany prohlašují, že žádná ze Smluvních stran se necítí být Slabší
či Znevýhodněnou Smluvní Stranou oproti Smluvní straně druhé.

14. Změny a doplnění, včetně příloh této smlouvy je možné provádět pouze písemnými,
oběma Stranami odsouhlasenými dodatky.

Přílohy:
. 1. Ceník výkonůO<

. 2. Časový harmonogram - plánované a periodické činnosti.O<

V Praze dne V Ostravě dne .7524 Č? íćlifé
Zhozf'ovžieš objednateí
GE Medical Systems Česká republika S.r.o Městská nemocnice Ostrava,

příspěvková organizace



Příloha č. 1 Servisní smlouvy: Ceník Výkonů dle čl.5. odst. 6 a 7

Servisní Sazby platné pro kalendářní rok 2016

1 hodnia práce technika V pracovní době (08:00 ~ 17:00)
1 hodniˇa práce technika mimo pracovní dobu (17:00 - 08:00)
1 hodpía práce technika o Víkendecifl-ža Ve svátcích

Cestovné

Minimální účtovaný čas je 1 hodina

Ceny ND a cena dopravy ND dle aktuálního ceníku GEHC

2 880,- Kč
3 954,- Kč
4 608,- Kč

7 613,- Kč



Příloha č. 2 Servisní smlouvy: Časový harmonogram - plánované a periodické
činnosti.

Název Zařízení Označení zařízení Datum příští PBTK Servisní interval
Innova 2100 C81225VA01 21.9.2016 6 měsíců
Advantage workstation 4.5 CSI225AW01 20.3.2017 12 měsíců
Centricity CA 1000 CSI225CA01 20.3.2017 12 měsíců
Centrícity CA 1000 C81225CA02 20.3.2017 12 měsíců
Centrícity CA 1000 CSI225CAO3 20.3.2017 12 měsíců
Centrícity CA 1000 CSI225CA04 20.3.2017 12 měsíců
Centrícity CA 1000 CSI225CA05 20.3.2017 12 měsíců




